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Şenay Aybüke YALÇIN ve Necmettin YILMAZ 

Öğretmenlerimizin şahsında bütün şehitlerimize…



ÖN SÖZ

Türkçe öğretimi, nihai olarak bireylerin iletişim becerilerini geliştirmeyi hedefler. 
Bu hedefe ulaşırken “Türkçe Dersi Öğretim Programı”ndan ve bu programı oluşturan 
dil becerileri, çeşitli metinler, Türkçenin söz varlığı, dil bilgisi özellikleri, değerler, yet-
kinlikler ve kültürel ögeler gibi değişkenlerden yararlanır. Ayrıca Türkçe öğretmenleri, 
birincil gereçleri olan ders kitaplarını ve diğer materyalleri kullanarak bu hedeflere 
ulaşmak adına faaliyet yürütürler. Onların çeşitli üniversitelerin lisans programlarında 
alan uzmanlarınca yetiştirilmesi ve “ses bayrağımız” olan Türkçenin hem yurt içinde 
hem de yurt dışında öğretimini yapmaları, ayrı bir yerde konumlandırılmalarını ge-
rekli kılar.

Bu kitap Türkçe öğretimine yönelik amaç, ilke, çeşitli yaklaşım, strateji, dil be-
cerileri vb. hususları ele almakta ve “bölüm yazarlığı” niteliğini taşımaktadır. Ayrıca 
kitabın içeriğinin oluşturulmasında 2018 yılında yayımlanan Türkçe Öğretmenliği 
Lisans Programı’ndaki “Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları” dersinin tanımla-
yıcıları yol gösterici olmuştur. Bu bağlamda eserin hedef kitlesini; öğretmen adayları, 
Türkçe öğretmenleri, lisansüstü öğrenciler, araştırmacılar ve konuyla ilgilenen herkes 
oluşturmaktadır.

Kitap on iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Türkçe öğrenmenin ve öğ-
retmenin anlamı üzerinde durulmuştur. İkinci bölümde Türkçe öğrenmenin amacı ve 
temel ilkeleri açıklanmıştır. Üçüncü bölüm Türkçe öğretiminin tarihini özetlemek-
tedir. Öğrenme ve öğretme yaklaşımlarının Türkçe öğretimine yansımaları dördün-
cü bölümü oluşturmaktadır. Beş, altı, yedi ve sekizinci bölümler sırasıyla dinleme/
izleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerini hem teorik olarak açıklamakta hem 
de bu becerilere ilişkin uygulama örnekleri sunmaktadır. Dokuzuncu bölüm Türkçe 
öğretiminde önemli bir yeri olan sözcük öğretimine yönelik yaklaşım, yöntem, teknik 
ve uygulama örnekleri içermektedir. Onuncu bölümde Türkçe öğretiminin güncel eği-
limleri ve sorunları hakkında bilgi verilmiştir. On birinci bölümde çeşitli boyutlarıyla 
etkili bir Türkçe öğretiminin bileşenleri üzerinde durulmuştur. Son bölüm ise sosyal, 
kültürel ve ekonomik açıdan Türkçe öğretiminin değerlendirmesini içermektedir.

Kitabımız, farklı üniversitelerde ve Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde görev 
yapan alan uzmanlarınca hazırlanmıştır. Her bir yazarımız bölümlerini titizlikle ve 
özveriyle oluşturmuştur. Ancak gözden kaçan hususlarla ilgili eleştiri ve önerilere 
açık olduğumuzu özellikle belirtmek isteriz. Kitabın ortaya çıkmasında emek veren 
yazarlarımıza, dizgi ve düzenlemede büyük katkıları olan Pegem Akademi Yayıncılık 
çalışanlarına teşekkür ederim. 

Çalışmanın yararlı olması ümidiyle...

Editör 

Doç. Dr. Efecan KARAGÖL

Ekim, 2023
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